
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ  

от 10 апреля 2023 года                                                                                            №  58/1 

 

 

О досрочном прекращении полномочий главы Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

Литвиненко С.В.  в связи со смертью 

 

 

       На основании  пункта 1 части 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 5, части 6 статьи 

21 Устава Манойлинского сельского поселения,  свидетельства о смерти 

серия III-РК № 765300 от 05 апреля 2023 года, выданного отделом ЗАГС 

администрации Клетского муниципального района, Совет депутатов 

Манойлинского сельского поселения Клетского  муниципального района 

 

 РЕШИЛ: 

1. Досрочно прекратить полномочия главы Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

Литвиненко Сергея Валерьевича с 05 апреля 2023 года в связи со смертью. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Клетского муниципального района Волгоградской области. 

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия, 

подлежит официальному опубликованию в районной газете «Дон» и 

размещению на официальном сайте Манойлинского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель председателя  

Совета депутатов  

Манойлинского сельского поселения                                           Н.И. Васина 

 

http://municipal.garant.ru/document?id=179734593&sub=0
http://municipal.garant.ru/document?id=179734593&sub=0

